
Електронен документ, подписан с електронен подпис. След одобряване се прикачва на втори файл.
Докладът съдържа приложения в pdf и word формат.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

18.5.2023 г.

X СОА23-ДИ04-925-[2]/18.0...
Рег.№

По                                      

ЧРЕЗ:
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
ОТ

ГЕНЧО КЕРЕЗОВ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

НАПРАВЛЕНИЕ “ДИГИТАЛИЗАЦИЯ, ИНОВАЦИИ И ИКОНОМИЧЕСКО
РАЗВИТИЕ“

Относно: Заемообразно отпускане на средства от бюджета на Столична община за
разплащане на разходи по Административен договор № BG05SFOP001-1.013-0002-С01
за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ (БФП), подписан на 07.04.2021 г.
между Управляващия орган на ОПДУ 2014-2020 и бенефициента по проекта
Министерството на електронното управление (МЕУ) (преди - Държавна агенция
„Електронно управление“), като Столична община (СО) е партньор по проекта.

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Столична община изпълнява проект „Облачни е-услуги за администрацията“,
финансиран по Процедура BG05SFOP001-1.013 „Реализиране на приоритетни мерки от
пътната карта за изпълнение на Актуализираната стратегия за развитие на
електронното управление в Република България 2019-2023 г.“ на Оперативна програма
„Добро управление“ (ОПДУ).

Административният договор № BG05SFOP001-1.013-0002-С01 за предоставяне
на безвъзмездна финансова помощ (БФП) е подписан на 07.04.2021 г. между
Управляващия орган на ОПДУ 2014-2020 и бенефициента по проекта Министерството
на електронното управление (МЕУ) (преди - Държавна агенция „Електронно
управление“), като Столична община (СО) е партньор по проекта.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. След одобряване се прикачва на втори файл.  
Докладът съдържа приложения в pdf и word формат. 

 

Във връзка с постъпило в СО писмо рег. № СОА22-ДИ04-3559/03.10.2022 г. от 
МЕУ, касаещо искане за промяна на Договора, е внесе доклад рег. № СОА22-ДИ04-
3559/1/03.10.2022 г. до СОС, относно предложение за промяна в изпълнение на 
дейностите по проект  „Облачни е-услуги за администрацията“ и подписване на ново 
Споразумение за партньорство по проекта. С Решение № 775 от 06.10.2022 г. по Доклад 
рег. № СОА22-ДИ04-3559-[1]/03.10.2022г., СОС даде съгласие да бъде подписано ново 
Споразумение за партньорство с Министерство на електронното управление, с оглед 
изпълнение на проект “Облачни е-услуги за администрацията” по ОПДУ 2014-2020, и 
упълномощи кмета на Столична община да подпише Споразумението.  

На 27.10.2022 г. между МЕУ и Столична община е сключено ново Споразумение 
за партньорство (с рег. № С-13/27.10.2022 г. в МЕУ и рег. № СОА22-Д056-
3231/27.10.2022 г. в СО), с което се преуреждат отношенията между Бенефициента и 
Партньора по Проекта. На 15.12.2022г е подписано Допълнително споразумение №1 
към Договор № BG05SFOP001-1.013-0002-C01/ 7.4.2021 г. за промяна в изпълнение на 
дейностите по проекта. 

Основната цел на проекта е осигуряването на споделен ресурс на електронното 
управление чрез внедряването на платформа за автоматизация, предлагаща 
оптимизиране на работните процеси в администрацията. 

Специфичните цели са: оптимизация на работните процеси и повишаване на 
ефективността на администрацията; намаляване на разходите за разработване, 
поддържане и актуализиране на собствени решения за автоматизирани работни 
процеси; осигуряване на оперативна съвместимост при взаимодействие между звената 
в една администрация или при взаимодействие администрация – администрация, и 
администрация – гражданин / бизнес; осигуряване на мобилност и сигурност, чрез 
осигуряване на възможност за отдалечен достъп до платформата за автоматизация, 
която ще функционира върху ДХЧО.  

В качеството си на партньор, СО ще участва в изпълнение на Дейност 2, като 
следва да извърши „Анализ, реинженеринг и автоматизация на работни процеси в 
общинската администрация, свързани с предоставянето на административни услуги. 
Разширяване на Каталога от услуги „е-администрация“. 

Съгласно подписания административен договор за отпускане на БФП, общата 
стойност на проекта е 3 560 433, 96 лв., като бюджетът на СО е в размер на 2 250 000 
(100 % безвъзмездно финансиране). Срокът за изпълнение на проекта е от 22.02.2021 г. 
до 31.10.2023 г. (33 месеца). 

След проведена открита процедура, съгласно Закона за обществени поръчки на 
08.03.2023г., Столична община сключи Договор Рег. №СОА23-ДГ55-158/08.03.2023г. с 
„ЕЙДИ“ 2023 ДЗЗИ, с предмет „Анализ, реинженеринг и автоматизация на работни 
процеси в общинската администрация, свързани с предоставянето на административни 
услуги. Разширяване на Каталога от услуги „е-администрация““.  

Предвидените в проекта дейности са както следва: 
1. Извършване на анализ на работните процеси в Столична община и две други 

общини, свързани с предоставянето на минимум 50 общински 
административни услуги. Разширяване на Каталога от услуги „е-
администрация“; 

2. Доставка, внедряване и конфигуриране на платформа за автоматизация на 
работни процеси, свързани с предоставянето на административни услуги. 
Интеграция с информационни системи на електронното управление и 
общинските администрации. Реинженеринг и автоматизация на работните 
процеси: 

 Интеграция с хоризонтални и централизирани системи на електронното 
управление, в т.ч. Системата за сигурно електронно връчване и RegiX, 
регистрите на ПАД, непредставени в  RegiX, както и със системите на 
общинските администрации, обект на настоящия проект.  



Електронен документ, подписан с електронен подпис. След одобряване се прикачва на втори файл.  
Докладът съдържа приложения в pdf и word формат. 

 

 Реинженеринг и автоматизация на работните процеси, свързани с 
предоставянето на минимум 50 общински административни услуги и 
конфигурация на персонализирани пакети за трите общински 
администрации. 

3. Провеждане онлайн обучение за минимум 300 потребители на платформата 
от общинските администрации. Разработване на Ръководство за 
потребителите, вкл. видео уроци/демонстрации, с фокус върху общинските 
администрации. 

Общата стойност на Договора е 3 108 960.00 лв. (три милиона сто и осем хиляди 
деветстотин и шестдесет лева и 0ст.)  

Към настоящият момент следва да се извърши разплащане на разходи за 
„Извършване на анализ на работните процеси в Столична община и две други общини, 
свързани с предоставянето на минимум 50 общински административни услуги. 
Разширяване на Каталога от услуги „е-администрация“; съгласно сключен Договор Рег. 
№СОА23-ДГ55-158/08.03.2023г. между „ЕЙДИ“ 2023 ДЗЗИ и Столична община. 

На 14.03.2023г е изпратено Искане за изменение на финансовата част на проекта 
СОА23-ДИ44-925/14.03.2023г. до МЕУ, бенефициент по проекта. 

На 18.05.2023г. с официално писмо от Министерството на електронното 
управление СОА23-ДИ04-925/1/18.05.2023г. сме уведомени, че управляващият орган на 
ОПДУ е одобрил увеличаване на бюджета на Столична община за изпълнение на 
Дейност 2. 

С оглед на гореизложеното е необходимо от бюджета на Столична община да 
бъдат отпуснати заемообразно средства в размер на 3 108 960.00 лв. (три милиона сто 
и осем хиляди деветстотин и шестдесет лева и 0ст.). с ДДС. Средствата необходими 
за разплащането на разходите са както следва: 

 
СУМИ: 

1. Разходи за извършване на анализ на работните процеси в Столична община и 
две други общини, свързани с предоставянето на минимум 50 общински 
административни услуги. Разширяване на Каталога от услуги „е-
администрация“ , вкл. Договор Рег. №СОА23-ДГ55-158/08.03.2023г. (Дейност 1)  
 
СУМА: 1 212 494.40 лв. с ДДС 
 

2. Разходи за доставка, внедряване и конфигуриране на платформа за 
автоматизация на работни процеси, свързани с предоставянето на 
административни услуги. Интеграция с информационни системи на 
електронното управление и общинските администрации. Реинженеринг и 
автоматизация на работните процеси, вкл. Договор Рег. №СОА23-ДГ55-
158/08.03.2023г. (Дейност 2) 
 
СУМА: 1 865 376.00 лв. с ДДС  
 

3. Разходи за провеждане на онлайн обучение за минимум 300 потребители на 
платформата от общинските администрации. Разработване на Ръководство за 
потребителите, вкл. видео уроци/демонстрации, с фокус върху общинските 
администрации вкл. Договор Рег. №СОА23-ДГ55-158/08.03.2023г. (Дейност 3) 
 



Електронен документ, подписан с електронен подпис. След одобряване се прикачва на втори файл.  
Докладът съдържа приложения в pdf и word формат. 

 

СУМА: 31 089.60 лв. с ДДС 
 
ОБЩО: 3 108 960.00 лв. (три милиона сто и осем хиляди деветстотин и 
шестдесет лева и 0ст.). с ДДС 
 
Посочената сума е с включен данък върху добавената стойност (ДДС), който е 

допустим разход по горецитираната процедура. 
Отпускането на оборотни средства е необходимо, поради факта, че 

възстановяването на разходи по Оперативна програма „Добро управление“ 2014-2020 
се осъществява след представяне на искания за авансово, междинни и окончателно 
плащания, базирани на реално извършени разходи.. 

Авансовото съфинансиране е под формата на временен безлихвен заем, като 
сумите се превеждат по извънбюджетна сметка на Столична община, предвидена за 
средства от проекти по Оперативни програми, съфинансирани от Европейския съюз. 
Отпуснатите временни безлихвени заеми се възстановяват в бюджета , след превеждане 
на средствата по подадените искания за авансово/междинни и окончателно плащания. 

Сумата ще бъде използвана поетапно за разплащане към Изпълнителя на 
Дейност 2 по Проекта 

 
 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 
 
Във връзка с гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.8 и т. 10 и ал.2 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 104, ал.1, т.5, ал. 2 и 
ал.4 от Закона за публичните финанси и чл.49, ал.3, ал. 4 и ал.5 от Наредбата за 
условията и реда за съставяне на бюджетна прогноза за местните дейности за 
следващите три години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на 
СО, предлагам Столичният общински съвет да вземе следното 

 
РЕШЕНИЕ: 

1.Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем на Столична община в 
размер на 3 108 960.00 лв. (три милиона сто и осем хиляди деветстотин и шестдесет 
лева и 0ст.). с ДДС от бюджета на Столична община, с цел разплащане на разходи във 
връзка с изпълнението на проект „Облачни е-услуги за администрацията “, финансиран 
по Процедура BG05SFOP001-1.013 „Реализиране на приоритетни мерки от пътната 
карта за изпълнение на Актуализираната стратегия за развитие на електронното 
управление в Република България 2019-2023 г. “на Оперативна програма „Добро 
управление “(ОПДУ).  

 
2.Срокът за възстановяване на заема по т.1 е след като Управляващият орган на 
Оперативна програма „Добро управление“ 2014-2020 г. одобри исканията за междинни 
и/или окончателно плащане. 

 
 
Приложения: 
1.Проект на решение 
2.Административен договор за безвъзмездна финансова помощ 



Електронен документ, подписан с електронен подпис. След одобряване се прикачва на втори файл.  
Докладът съдържа приложения в pdf и word формат. 

 

3.Допълнително споразумение №1 към административен договор за безвъзмездна 
финансова помощ 
4.Споразумение за партньорство 
5.Договор Рег. №СОА23-ДГ55-158/08.03.2023г  
6.Решение № 775 от 06.10.2022 
7.Писмо СО Споразумение СОА23-ДИ04-925/1/18.05.2023г 
 

Проект на Решение 
СОС.doc

Договор ОУ - 
07042021.pdf

ДС 1 - 
1.013-0003GT.PDF

Споразумение за 
партньорство 27.10.2022.pdf

Договор.pdf

Решение 775 
СОС.pdf

Писмо_СО_споразум
ение1.docx  

 
 
С уважение, 
 

18.5.2023 г.

X Генчо Керезов
Зам.-кмет на СО

Signed by: Gencho Tilev Kerezov  
 
 
Съгласували чрез АИССО: 
Йоана Тодорова Календжиева – Пенчева, главен юрисконсулт в направление„ДИИР“ 
Добринка Благова, директор на дирекция „ДИИ 
Изготвил чрез АИССО: 
Мариета Христова, младши експерт в дирекция ДИИ 
 
Борислав Панайотов – директор на дирекция „Информационни технологии“:     ..............                 ............ 2020 г.      
Изготвили: 
Веселка Антонова – главен експерт в дирекция „Европейски политики и програми“:    ..............         .......... 2020 г.      
Янка Никодимова – н-к отдел „Централизирани информационни системи“, дирекция „ИТ“: ..........    .......... 2020 г.      
Искра Йовкова – старши експерт в дирекция „Дигитализация, иновации и инвестиции“: …........       .......... 2020 г.      



 

 
 

 

 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 
на Столичния общински съвет 

от _________ 202 година 

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2, предл. „четвърто“ от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация,  
 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
Р Е Ш И : 

 
 
1. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем на Столична община 

в размер на 3 108 960.00 лв. (три милиона сто и осем хиляди деветстотин и 
шестдесет лева и 0ст.). с ДДС от бюджета на Столична община, с цел 
разплащане на разходи във връзка с изпълнението на проект „Облачни е-услуги 
за администрацията “, финансиран по Процедура BG05SFOP001-1.013 
„Реализиране на приоритетни мерки от пътната карта за изпълнение на 
Актуализираната стратегия за развитие на електронното управление в Република 
България 2019-2023 г. “на Оперативна програма „Добро управление “(ОПДУ).  

 
2. Срокът за възстановяване на заема по т.1 е след като Управляващият орган на 

Оперативна програма „Добро управление“ 2014-2020 г. одобри исканията за 
междинни и/или окончателно плащане. 

 
Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, по 
доклад №__________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 
 
Председател на Столичния  

              общински съвет: 
               /Георги Георгиев/ 
 

  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, http://council.sofia.bg 


